
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

TOČNÍK 

Číslo: 635                                                                              

Dne: 18. prosinec 2017 

 

 

1) Schůze byla zahájena panem starostou v 20:00 hodin. 

 

Účast členů zastupitelstva 

Přítomni: 6            Omluveni: 0           Neomluveni: 0 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Ověřovatelé: Jiří Palek, Miroslava Vyžďurová, Petr Zemánek  

Zapisovatel: Tomáš Mol 

 

 

2) Program zasedání zastupitelstva obce: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu ZO 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

4) Dodatek k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2016 

5) Paní Jana Sudíková – žádost o přístup na pozemek 

6) Pan Petr Mol – souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků 

7) Pomoc v hmotné nouzi 

8) Ceník svozu a odstranění směsného komunálního odpadu 

9) Dům pečovatelské služby – Cena provedené péče 

10) Dům pečovatelské služby – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

11) ASK Hořovice, pan Petr Kebort – Žádost o konání akce Rallye Hořovice 2018 

12) Žádost o umístění kříže 

13) Odměny zastupitelů a účetní dle nařízení vlády ze dne 14. prosince 2015 (účinnost    

      1.1.2016) 

14) Krakonošovo s.r.o. – Žádost o konání koncertu Tři Sestry 

15) Pan Vladimír Patrman – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

16) Paní Marie Šamková - Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

17) Rozpočtové opatření č.7 

18) Rozpočet na rok 2018 

19) Paní Miloslava Císařová - Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

20) Paní Jana Barborková - Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

21) Informace o dění v obci     

22) Různé    

23) Závěr      

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Točník schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací          

o konání zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 



-  k založení pan Tomáš Mol 

 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání    

- viz přílohy. 

 

 

4) Dodatek k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2016 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2016, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   5      Proti   1     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

5) Paní Jana Sudíková – žádost o přístup na pozemek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí o přístup na pozemek parc.č.168/24 v k.ú. Točník, avšak 

Obec Točník není majitelem přístupových pozemků a proto je nutný souhlas od majitele 

pozemků a SÚS Kladno.   

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

6) Pan Petr Mol – souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost pana Petra Mola – souhlasné prohlášení o shodě na 

průběhu hranic pozemků parc. č. 133/4, 371/2, 133/2, 133/13 v k.ú. Točník. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan místostarosta Jiří Šustr  

 

7) Pomoc v hmotné nouzi 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo pomoc v hmotné nouzi pro pana Václava Kundráta v celkové 

výši 5.000,-Kč. 



 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

8) Ceník svozu a odstranění směsného komunálního odpadu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Ceník svozu a odstranění směsného komunálního odpadu 

platného od 1.1.2018. 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

9) Dům pečovatelské služby – Cena provedené péče 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo celkovou částku 6.632,-Kč za provedenou péči občanům obce 

Točník od Domu pečovatelské služby v Žebráku.  

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

10) Dům pečovatelské služby – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Dům 

pečovatelské služby se střediskem sociální pomoci v Žebráku v celkové výši 19.380,-Kč.  

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

11) ASK Hořovice, pan Petr Kebort – Žádost o konání akce Rallye Hořovice 2018 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost ASK Hořovice, pan Petr Kebort – Žádost o konání akce 

Rallye Hořovice 2018 dne 27. dubna 2018 od 18:00 hod. do 22:00 hod. A od 20:00 hod. bude 

přestávka 20 až 30 min. pro normální provoz. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   5      Proti   1     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan Tomáš Mol 

 

12) Žádost o umístění kříže 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o umístění kříže – žadatel NPÚ.  

 

Výsledek hlasování:    Pro   5      Proti   1     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

13) Odměny zastupitelů a účetní dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb (účinnost    

      1.1.2018) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo odměny zastupitelů a účetní dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb 

s účinností pro Obec Točník od 1.1.2018. 

Zastupitel předseda komise a člen komise 3.800,-Kč. 

Místostarosta 12.500,-Kč (v částce zahrnuta odměna 4.000,-Kč a hosp.č. a 500,-Kč 

zpravodaj). 

Starosta 20.800,-Kč (v částce zahrnuta odměna 4.000,-Kč hosp.č.). 

Účetní 12.500,-Kč. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   5      Proti   1     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

14) Krakonošovo s.r.o. – Žádost o konání koncertu Tři Sestry 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo konání koncertu Tři Sestry (Krakonošovo, s.r.o., odpovědná 

osoba pan Pavel Mafuna Martínek) dne 10. a 11.8.2018 v Točníku (sportovní areál). 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

15) Pan Vladimír Patrman – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad pro pana 

Vladimíra Patrmana, paní Evu Patrmanovou a pana Milana Patrmana. Varianta B. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  



-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

16) Paní Marie Šamková – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozšíření schválené úlevy na poplatku za komunální odpad 

varianta B na variantu C pro paní Marii Šamkovou, pana Jan Šamka a pan Ladislava Šamka. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

17) Rozpočtové opatření č.7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č.7 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

18) Rozpočet na rok 2018 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet na rok 2018, kde závaznými ukazateli jsou paragrafy. 

Příjmy celkem 3.466.000,-Kč. Výdaje celkem 3.568.000,-Kč. Financování celkem 102.000,-

Kč. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

19) Paní Miloslava Císařová – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozšíření schválené úlevy na poplatku za komunální odpad 

varianta B na variantu C pro paní Miloslava Císařová a pan Rudolf Fürst. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 



Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

20) Paní Jana Barborková – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad pro č.p.59, pan 

Pavel Barborka r.1957, pan Pavel Barborka r.1985, pan Martin Barborka, paní Jana 

Barborková. Varianta B. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   6      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

21)  Informace o dění v obci     

 

22)  Různé 

        a)  Smlouva o pronájmu pozemku – pan Miroslav Kratochvíl bude nájemce pozemků 

parc. č. 68, 315/13, 315/14, 315/21, 315/34 a 316/47. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

        b)  Rozhodnutí územní rozhodnutí (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – žádost o vydání 

změny rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení – vydává změnu rozhodnutí o umístění 

stavby „novostavba rodinného domu, oplocení parc.č. 168/9 k.ú. Točník. 

-  k založení pan Bělohlávek 

 

23)  Závěr      

Usnesení: 

Odsouhlaseno:   1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14) 15) 16) 17) 18) 19) 

20) 21) 22) 

Vyvěšeníhodno:  

Vyřešeníhodno:   

Na vědomí:   

Založeno:        

 

Zápis vyhotoven dne: 18.12.2017 

Zapisovatel:    

Tomáš Mol                             . . . . . . . . . . . . .            

Podpis ověřovatelé:     

Josef Bělolávek                      . . . . . . . . . . . . .   

Miroslava Vyžďurová            . . . . . . . . . . . . .   



Petr Zemánek                         . . . . . . . . . . . . .  

Jiří Palek                                . . . . . . . . . . . . .                        

 

 

 

                         . . . . . . . . . . . . . .                                                 . . . . . . . . . . . . . . . .                       

                                 Jiří Šustr                                                               Petr Mol 

                    místostarosta obce Točník                                       starosta obce Točník                                  


